
令 和 ７ 年 ７ 月 ７ 日 

各 学 校 園 長  様 

各 教 育 関 係 者  様 

門真市立門真小学校 

校 長  植 原  宏 仁 

 

令和７年度大阪府教育庁スクール・エンパワーメント推進事業 

「情報活用能力をはぐくむモデル校」公開授業のご案内 

（一次案内） 

 

    小暑の候、皆様方におかれましては、益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。 

さて、本校では令和７年度大阪府教育庁スクール・エンパワーメント推進事業「情報活用能力をはぐく

むモデル校」として、以下をテーマに掲げ、研究と実践に取り組んでおります。 
このたび、下記内容で公開させていただき、皆様方のご指導・ご助言を賜りたくご案内申し上げます。ご

多用の折とは存じますが、ご参加くださいますようよろしくお願いいたします。 

 

 

 

 

 

 

 

１．日 時    令和７年１１月１４日（金） 14:00～１７：００ 

 

２．会 場    門真市立門真小学校 （門真市柳町４－１） 

 

３．開催方法    会場にて参加 

 

４．内 容    公開授業及び討議会、全体会、分科会 

 

５．時 程  

13:40 14:00        14:45 14:５５  15:２５  15:４０                     １７：００ 

 

受付 

＜公開授業＞ 

全学年 

各教室等 

＜討議会＞ 

各教室等 

 

休憩 

移動 

＜全体会＞ 体育館 

学校の取り組み 

＜分科会＞ 体育館 

実践報告・交流 

 門真市教育委員会指導主事 

テーマ 

「情報活用能力を通じて子どもの主体性を引き出す授業づくり」 


